Scriptura demonstrat. Jam Aarons successores fuere liberi duo, Eleazar, & Ithamar; a quibus Sacerdotes omnes, Pontificesque propagati sunt. Sed prius Eleazar familiam summis initio Pontificatus exxitit. Nam Phineez Eleazari F. Numer. xxv, 13, propter singularem pietatis ardorem, ac zelum, sacerdotii successione donatur, & quidem in sempiternum: quod, ut alia pleraque Dei promissa, ~~conveniens~~ intelligi debet: si quidem eius posteri in officio sibi constarent; quod non fecisse postea creditur. Nam ad alteram familiam, Ithamaris scilicet, Pontificatus translatus est: ac primus ex ea stirpe, redactis in ordinem Eleazari posteris, Magistratus illo finitus est Heli. Eleazari genus Scriptura lib. 1. Paralip. cap. vi, 3, descripsit; Ithamaris penitus tacuit. Phineez Eleazari F. genuis dicitur illis Abiis: ab hoc Bocci genitus; cuius filius Ozi. Ozi Zaraian genitus: hic Meraioth: ille Amariam: Amarias Achitobium, cuius filius Sadoc, qui a Salomone Pontificatum accepit. Totidem lib. 1. Esd. cap. vii, percentur. Hic igitur prima questione nascitur; quoniam ex Eleazari familia continua successione ad Heli ulque summum sacerdotium obtinuerint. Josephus

Quot ab
aron e
d Heli
ontifi-
catis
fue-
int.

Absurdum est opus nominis ecclesiasticum quoddam. Nam Achitob ille, qui in 1. Paral. & Esdra cap. vii. nominatur, pater fuit Sadoci. Porro ut ab Achitobo genitum putemus esse Sadocum paulo ante mortem, cum Heli annis xi. Pontifex fuerit. ac soridum à Samaritano.

& Sætæ transfactis, David regnare cooperit, annorum octoginta fuerit Sadocus, quando David regnum init. His autem ad Davidem in Hebron sece cum tribulibus suis contulit; anno, quâm in Tribum Iuda imperium ceperat, octavo labore; hoc est vii. annis exactis cum vi. mensibus. Lib. ii. Reg. v. 5. Tunc igitur Sadocus annum falem agebat atatis octogesimum octavum, quod ridiculum est. Nam puer egregia indolis a Scriptura nominatur, i. Par. xi. 28. quando in Hebron venit ad Davidem; vel, ut in Hebreo legitur, וְנִזְמָן אֶת־אַדְלֵסָנָס בְּרֹבֶשׁ. Ita qui non minus octoginta octo annorum fuit, puer aut adolescentis viribus inclitus à Scriptura dicitur. Ut hanc absurditatem effugiant, Achitobum illum, qui in i. Par. & Eſdræ commemo- ratur, non patrem fuisse Sadoci, sed avum putant: & alium, fortasse cognominem, à Scriptura prætermissem; quod in aliis locis eamdem fecisse non ignoramus. Sed hi gratis, & ēn οὐεστίας divinant. Non enim si alibi Scriptura quempiam in catalogo aliquo praeteriit, id ad exemplum trahi debet, ut quandocumque libuerit, simulataque questionis te difficultas pulsaverit, paratum illi effugium, ac receptum habeas. Hoc enim nimis ἀπόστολος est, & verò periculoso, ut appareat, exempli; si absque Scriptura locorum aliorum eviden- tiore testimonia, ex ingenio ista comminisci licet. Matthaus in Christi stemmate capitula tria, vel quatuor omisit. Esto. Nam omisita fuisse quâd consultò, quâ librariorū, in uno videbet, incuria, docent alii Scriptura libri; ubi recententur ex iis historiam, Chrono- logiâmque tuam potes dirigere. Idem & de affinis locis debet esse judicium. At in hoc nostro negotio, quid tandem simile? Sadocus Achitob filius nominatur; ii. Reg. cap. viii. 17. Lib. i. Par. vi. 12. Eſdræ i. cap. vii. 2. In libro verò Paralip. ubi Aaronis per Eleazarum stemma deducitur, Achitob genuis- dicitur Sadoc. Quis alium credit Achitobum hoc loco memorat, amplectit autem Elias in Thisbi. de qua plura in Animadver. ad Epiph. ad Hære. lv. dispu- tavit. Quæ quamvis Hebraeorum sententia perab- fulta sit; eò tamen valere potest, ut nonnullis ex anti- quis illis Pontificibus præter usitatum vite modum avum suum prorogasse non dubitemus. Sanè in cito- rioribus Pontificibus liberaliores sunt nostrorum Chro- nologizæ, & nonnullis ultra quinquaginta Pontificatus annos; alios etiam plures attribuunt: velut Azaria; cu- jus tempus cum Ozia regis annis adæquant: nec non Jofedeo, & aliis; quos laus ex conjectura certis inter- vallis definiunt. Atenim Eleazarus eodem anno mor- tuus est, quo Jofue, ut ex calce Jofus colligunt. Obiit vero Jofus non multo post ingressum in Palestinam tem- pore, nempe anno xiv. ut lib. ix. capite xxxviii. di- ximus. Unde ccccxi. anni in foliis vii. partiendi sunt. Verum ut de Eleazaro asserintiam ipsi nihil ex eo se- queretur absurdum. Nam commode in vii. Pontifices intervallo illud tribuum. Deinde quando mortuus fit Eleazarus, nego è Scriptura satis idoneè posse con- fici. Non enim sub idem tempus, quo Jofue decepit, existimatum esse docet Eleazarum: sed cum de loco, ubi Jofue sepultus est; & ante hunc de sepulcro Josephi mentionem fecisset; voluit & locum indicare, ubi Eleazarus est sepultus. Quocirca nihil nos yet plurius post Jofue obiitum annis Eleazarum superlitem facere. Ex iis patet, merito decimum ab Aarone Pontificem numeratis à nobis Heli; qui primus ex Ithamaris stirpe Pontificatus tenuit. In quo falso est apocryphus Eſdræ quartus; qui initio capituli primi, Eſdræ genealo- giam per Heli ad Phinees, & Eleazarum deducit. Hoc enim germana canonicaque Scriptura contrarium est, quæ & Eſdræ stirpem ad Eleazarum referit i. Eſdr. cap. vii. & Heli ad Ithamar propagatum esse declarat in libro i. Reg. Post Heli, Pontifices ex eadem Ithamaris progenie fuerunt tres omnino: si quidem recte Josephus tabernaculo tredecim ministrasse scribit. His sunt,

Achitob ; Achias , five Achimelech , & Abiathar. Achitobi (qui alias est a Sadoci patre) Pontificatu Scriptura tacuit : & solum ejus filium Achimelechum Pontificem fuisse significat; quem & Saül interfecit, 1. Reg. cap. xxii. Sed probabiliter conjicimus etiam Achitobum ipsum ante Achimelechum summum Sacerdotio fuisse praeputium quem quidem fratrem Ichabod , & Heli nepotem , filiumque Phineez caput xiv. lib. i. Reg. nominat. De Samuele dubium est , an summus Sacerdos fuerit. Fuisse veteres quidam Patres arbitrii sunt ; ut Augustinus , lib. xii. con. Faustum , capite xxxii. Et quidem omnes Pontificis partes expelvit. Verum extra ordinem constitutus a Deo videtur , ut & Elias ; non tamen Pontifex fuit , quia nec de Sacerdotali familia traxit originem. Postremus ac tertius decimus est Abiathar ; quem Salomon exauferavit , ei que Sadocum subfuerit. Ceterum Achimelechus alio nomine vocatus est Abiathar , & filio cognominis fuit. quod ex lib. ii. Reg. cap. viii. 17. colliguntur : ubi sub Davide jam regnante Sacerdotes fuisse memorantur Sadoc , & Achimelech filius Abiathar. Ex quo patetnon foit Achiām , five Achimelechum , vocatum esse Abiatharem : sed ipsum quoque filium ejus Abiatharem paternum Achimelechi nomen obtinuisse. Item lib. i. Par. cap. xviii. 16. Abiathar ipse filius Achimelech , dicitur filius Abiathar. Qua ratione locus illi Marci 11. 26. declaratur , in quo David sub Abiathare principi Sacerdotum propofitos panes edisse fertur ; cum ab Achimelecho iftos acceperit. Verum & ite

C A P U T L I.

De Pontificibus, qui à Templo condito ad ejusdem excidium Synagogæ præfuerunt.

originem. Postremus ac tertius de-
sideratur; quem Salomon exauferat, ei-
stituit. Ceterum Achimelechus alio-
rum Abiathar, & filio cognominis fuit.
Reg. cap. viii, 17. colligitur: ubi sub-
ante Sacerdotes suffit memoratur Se-
cundus filius Abiathar. Ex quo patet non
sive Achimelechum, vocatum esse
ipsum quoque filium ejus Abiatharem
elechi nomen obtinuisse. Item lib. i.
16. Abiathar ipse filius Achimelech,
Abiathar. Qua ratione locus ille Mar-
itur, in quo David sub Abiathare
tum propositos panes edidit fertur;
echo istos accepit. Verum & ifte-

Laterculum Pontificum Hebraeorum triplici serie constans à Templi conditu ad excidium.

E Scriptura.	Ex Hebreorum	Chronico.	Ex Josepho.
I Sadoc	I Sadoc	sub Salomone.	I Sadoc.
II Achimaaz	II Achimaaz	sub Roboam.	II Achimaaz
III Azarias	III Azarias	sub Abia.	III Azarias
IV Joanan	IV Joachaz	sub Jofaphat.	IV Joram
V Azarias	V Joarib	sub Joram.	V Ifus
VI Amarias	VI Jofaphat	sub Ochozia.	VI Axioramus
VII Achitob	VII Joiadas	} sub Athalia } & Joaz.	VII Phideas
VIII Maraioth	VIII Phadaias		VIII Sudeas
IX Sadoc	Zacharias	sub Amasia.	IX Julius
X Sellum	IX Zedachias		X Joatham
XI Helcias	X Jocl	sub Ozia.	XI Urias
XII Azarias	XI Jotham	sub Joatham.	XII Nerias
XIII Saraias	XII Urias	sub Achaz.	XIII Odeas
XIV Josedec	XIII Nerial	sub Ezechia.	XIV Saldumus
	XIV Ofaias	sub Manasse.	XV Helcias
	XV Sallum	sub Amon.	XVI Sareas
	XVI Helchias	sub Josia.	XVII Josedec
	XVII Azarias	sub Joakim.	
	XVIII Saraias	sub Sedecia.	
	XIX Josedec	in deportatione.